

حادثه‌ها

دستگیری ۲ متجاوز سریالی در سال گذشته

● معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی کشور نرخ جرائم جنسی را که بعد جنایی داشته باشد حدود یک به ازای هر صدهزار نفر اعلام کرد. سرهنگ هادی مصطفایی با بیان اینکه اغلب جرم‌ها موجب خسارت و آسیب به فرد و اطرافیان او می‌شود، گفت: بعضی از خسارت‌ها و آسیب‌ها مالی و جبران‌پذیر و در برخی دیگر مانند قتل، جبران خسارت غیرممکن است. بعضی از جرم‌ها مانند جرائم جنسی و تجاوز، لطمه‌های حیثیتی و روحی شدید وارد می‌کنند که رفع آنها نیاز به اقدامات درمانی مناسب و زمان نسبتاً طولانی دارد. همچنین گاهی آثار لطمه‌های وارده در صورت درمان‌نشدن، به شکل ناهنجاری‌های دیگری بروز می‌کند. وی گفت: در زمستان سال ۱۳۹۳ دو پرونده با عنوان تجاوز سریالی مورد رسیدگی قرار گرفت که در هر پرونده متجاوز شناسایی و دستگیر شد. معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه نرخ جرائم جنسی که بعد جنایی داشته باشد حدود یک به ازای هر صد هزار نفر است، گفت: این آمار در مقایسه با اغلب کشورها که نرخ‌های دورقمی دارند رقم پائینی به حساب می‌آید. از سوی دیگر با توجه به تدابیر سردار فرماندهی ناجا مبنی‌بر کشف‌صددردی، از همه امکانات و توان استفاده می‌شود که هیچ پرونده جرم جنسی کشف‌نشده باقی نماند و درصد کشفیات فعلی حدود ۹۵ درصد است. وی درباره قشرها و گروه‌های سنی آسیب‌پذیر نیز گفت: در اغلب جرم‌های جنسی، قبل از اینکه مجرم نیت شوم خود را عملی کند متوجه به فریب و تیرنگ می‌شود تا قربانی را به محل خاص بکشاند یا با حيله و تیرنگ به حریم موردنظر وارد شود بنابراین افرادی که قوه تمیز و تشخیص آنها کامل نشده یا کمتر از حد معمول است، آسیب‌پذیرترند و کودکان و نوجوانان در این رده قرار می‌گیرند. به گفته وی، معمولاً خانواده‌ها در مورد فرزندان دختر مراقبت بیشتری دارند درحالی‌که بهتر است دایره این مراقبت را به کودکان و نوجوانان پسر نیز تعمیم دهند. وی اضافه کرد: نکته دیگر اینکه احتمال سوءاستفاده جنسی از کودک فقط توسط افراد ناشناس و غریبه نیست و در مورد افرادی که به‌نوعی با آنها ارتباط دارند مانند راننده سرویس، مربی و... بررسی صلاحیت و مراقبت لازم است. مصطفایی در خصوص نقش پوشش فرد در وقوع جرم نیز گفت: در بعضی از پرونده‌ها طبق اعترافات، مجرمان نقش مؤثر و اصلی را پوشش قربانی دانسته‌اند. دو مطلب در نوع پوشش قابل طرح است؛ یکی بحث جلب‌توجه و تحریک و دیگری میزان تطابق با عرف جامعه که ممکن است یک پوشش نامناسب در ذهن مخاطب و بیننده، شخصیت فرد را غیرواقعی جلوه دهد. وی ادامه داد: رابطه صمیمی جوانان با والدین و پرهیز از رفتارهایی که از اقباش آنها هراس دارند، بازگویی و مشورت با والدین در موضوع‌های مختلف، توجه به شرایط منطقه محل سکونت یا کار و تحصیل و انتخاب زمان و شیوه مناسب برای تردد، دقت در انتخاب دوستان و پرهیز از شرکت در مجالسی که اصول اخلاقی در آنها رعایت نمی‌شود، رعایت اصول اخلاقی در ارتباط‌های کاری، تحصیلی، روزمره و... از جمله مواردی است که باید رعایت شود. معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی ناجا درباره اینکه اگر کسی اغفال و قربانی سوءاستفاده جنسی شد به چه شکل باید اقدام کند گفت: رسیدگی به این جرائم در صلاحیت دادگاه‌های کیفری است ولی چنانچه شخصی به دادسرا یا مرجع انتظامی و پلیس آگاهی مراجعه و اعلام شکایت کند حتما راهنمایی و هماهنگی لازم برای پیگیری قانونی موضوع صورت خواهد گرفت. وی تصریح کرد: متأسفانه بعضاً افرادی که مورد جرم جنسی قرار می‌گیرند از ترس متهم‌شدن یا برای حفظ آبرو یا به علت ترس از تهدیدهای مجرم مانند انتشار عکس ... و شکایت نمی‌کنند و همین مسئله موجب جری‌شدن مجرم و تکرار جرم می‌شود. در مورد کودکان و نوجوانان نیز این مسئله مصداق دارد و آنها ممکن است از ترس پیامدهای بعدی مسئله را نگویند؛ در این موارد برعهده والدین است که با دقت نظر چنانچه متوجه تغییر رفتار یا حالات خاص شدند علت را بررسی کنند.

قاتل فراری به‌دام افتاد

● مردی که پدر همسر سابق خود را به قتل رسانده و فرار کرده بود، به دام افتاد. سرهنگ بهروز علیمردی، فرمانده نیروی انتظامی چرداول استان ایلام در این‌باره گفت: این قتل صبح دیروز به وقوع پیوست و با تحقیق و بررسی مشخص شد فردی پدرزن سابق خود را تعقیب و او را در فرصت مناسب با ضربات چاقو مجروح کرده و از صحنه متواری شده است. سرهنگ علیمردی افزود: شخص مجروح به بیمارستان اعزام و به دلیل شدت جراحتهای وارده فوت شد. فرمانده ناجا چرداول بیان کرد: شخص قاتل که با همراهی و کمک فرد دیگری به وسیله خودرو پراید فرار کرده بود با سرعت عمل پلیس آگاهی در کمتر از یک ساعت دستگیر شد. وی گفت: قاتل در بازجویی‌های پلیسی اختلافات خانوادگی را انگیزه قتل اعلام کرد.

شرق: سمیه، زنی که سه سال بعد از سوختگی با اسید به‌دلیل اثرات ناشی از آن جان باخت، دیروز در شهرستان یم به خاک سپرده شد. سمیه که توسط شوهرش هدف اسیدپاشی قرار گرفته بود در تمام این مدت تحت درمان قرار داشت تا اینکه به علت نارسایی روی ناشی از اسیدپاشی جان باخت. سمیه یک سال قبل از زلزله یم در یک مجلس عزا با مردی به نام امیر آشنا شد و برخلاف نظر خانواده‌اش با او ازدواج کرد. این زوج صاحب دو فرزند شدند اما اختلافات خانوادگی شان هر روز بیشتر می‌شد تا اینکه امیر شامگاه اول اردیبهشت سال ۹۱ با همدستی برادرش علی روی سمیه و دختر ۲/۵ ساله‌اش به نام رعنا اسید پاشید. سمیه و رعنا که به‌شدت سوخته بودند روانه بیمارستان شدند و امیر و علی نیز به زندان افتادند. درحالی‌که رسیدگی به این پرونده ادامه داشت سمیه همراه دو فرزندش از روستای همت‌آباد یم برای ادامه درمان به تهران آمد و افراد نیکوکار برای حمایت از این خانواده وارد عمل شدند. مادر و دختر مجروح در این مدت بارها تحت عمل جراحی قرار گرفتند و سمیه که بینایی‌اش را از دست داده، امیدوار بود حال‌شان بهبود یابد. او با اینکه شوهرش عامل اصلی اسیدپاشی بود می‌گفت علی با دخالت‌هایش باعث

شرق: مردی که یکی از بستگان خود را به قتل رسانده و خانه‌اش را به آتش کشیده بود در جریان تحقیقات تخصصی پلیس شناسایی و دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما آتش‌سوزی در خانه ویلایی دو طبقه‌ای در خیابان کارگر شمالی ساعت ۱۶ روز هشتم بهمن سال گذشته به پلیس اعلام شد. با حضور تیم آتش‌نشانی ایستگاه شماره ۴۵ و همچنین عوامل کلانتری در محل و انجام بررسی‌های اولیه مشخص شد حریق که در جریان آن نرثی ۷۳ ساله فوت شده، عمدی است. به این ترتیب کارآگاهان ویژه مبارزه با قتل پلیس آگاهی تهران به دستور شعبه هفتم بازپرسی دادسرای جنایی رسیدگی به پرونده را برعهده گرفتند. کارآگاهان با بازرسی محل وقوع حادثه اطمینان پیدا کردند فردی از افرادی که خانه را به آتش کشیدند، بدون تخریب در وارد آنجا شده بودند. آنها همچنین متوجه شدند وجوه نقد داخل گاوصندوق همراه مقداری از طلا و جواهرات مقتول مفقود شده است. با توجه به نتایج به‌دست‌آمده بررسی فرضیه جنایت با انگیزه سرقت در دستور کار

انکار دوباره قتل ۸ سال بعد از وقوع جنایت

شرق: پرونده قتل مردی که هشت سال قبل در خانه‌اش کشته و تنها متهم آن نیز تبرئه شده بود، برای رسیدگی یک‌بار دیگر به قضات دادگاه کیفری استان تهران سپرده شد.

به گزارش خبرنگار ما، پرونده قتل مرد ۲۲ ساله هشت سال قبل بعد از آن به جریان افتاد که برای یکی از فرزندان او ایمیلی ارسال و در آن از گیرنده خواسته شد سراغی از پدرش بگیرد. پس از این پیام وقتی نزدیکان رحیم برای جویاشدن حال او به خانه‌اش رفتند، با جسدش روبه‌رو شدند و مأموران را باخبر کردند. با توجه به مدارکی که به‌دست آمد، جوانی به نام پرهام که از قبل با رحیم درگیری داشت، شناسایی و بازداشت شد. این مرد دو سال بعد به قتل اعتراف کرد و گفت: «به‌خاطر مدارکی که دست رحیم داشتم، با او درگیر شدم و بعد وی را به قتل رساندم. متهم وقتی برای رسیدگی به پرونده‌اش به شعبه ۸۰ دادگاه کیفری استان تهران رفت، گفته‌هایش را پس گرفت و مدعی شد اعتراف‌اش فقط برای خلاصی از اداره آگاهی بود. به این ترتیب تبرئه شد اما دیوان‌عالی کشور رای صادره را نقض کرد و پرونده را از موارد لوث تشخیص داد.

روز گذشته در جلسه رسیدگی به این پرونده که در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، بعد از اینکه نماینده دادستان تهران کیفرخواست را خواند، یک‌بار دیگر خواستار مجازات پرهام -تنها متهم این پرونده- شد. سپس با توجه به اینکه اولیای‌دم همگی خارج از کشور زندگی می‌کردند، وکیل آنها در جایگاه حاضر شد. او در توضیح آنچه اتفاق افتاده بود، گفت: «سال ۸۶ درحالی‌که قرار بود رحیم به خانواده‌اش در هلند بپیوندد، ایمیلی به خانواده رحیم در خارج از کشور ارسال می‌شود که از آنها می‌خواهد سراغی از پدرشان بگیرند. فرزندان رحیم از عمه‌شان می‌خواهند به پدرشان سر بزنند. وقتی خواهر رحیم به خانه او می‌رود و با در بسته روبه‌رو می‌شود، قفل در را می‌شکند و وارد خانه می‌شود و جسد در حال متلاشی‌شدن برادرش را می‌بیند، مأموران را باخبر می‌کند. پلیس متوجه می‌شود رحیم از آنجایی که تنها زندگی می‌کرد، برای صرف ناهار و شام به

● **بی‌بی‌سی:** احتمال می‌رود حدود ۴۰۰ نفر در پی واژگون‌شدن قایق حامل مهاجران در آب‌های لیبی غرق شده باشند. نیروهای گارد ساحلی ایتالیا در پی وقوع این حادثه ۱۴۴ نفر را نجات دادند و عملیات امدادرسانی هوایی و دریایی را به امید نجات جان دیگر سرنشینان قایق آغاز

حوادث

پدر قربانی اسیدپاشی در گفت‌وگو با «شرق»:

اسیدپاش را اعدام کنید

شاهد حلاج نیشابوری



● **چطور از فوت دخترتان مطلع شدید؟** مدتی قبل همسرم به تهران، پیش دختر و نوه‌هایمان رفته بود. صبح سه‌شنبه به من زنگ زد و گفت سمیه فوت شده است. قرار شد بلیت بگیرند و

کارآگاهان قرار گرفت. مأموران در گام بعدی به تحقیق از اهالی محل سکونت متوفی پرداختند و مطلع شدند روز حادثه فردی حدوداً ۳۵ ساله مدتی در نزدیکی محل تردد داشت. از آنجا که تعدادی از مجتمع‌های مسکونی محل وقوع حادثه به دوربین‌های مداربسته مجهز بود، بلافاصله تصاویر دوربین‌ها مورد بازبینی قرار گرفت و با کمک همسایگان و اهالی محل، تصویر فرد ناشناس شناسایی شد. چون این شخص بدون تخریب در وارد خانه مقتول شده بود احتمال آشنای بودن او با پیرزن وجود داشت به همین دلیل تصویر این شخص به رؤیت اعضای خانواده متوفی رسید و بلافاصله این شخص به‌عنوان یکی از بستگان مورد شناسایی قرار گرفت اما خانواده مقتول تأکید کردند این شخص هیچ انگیزه یا دلیلی برای ارتکاب جنایت نداشت. کارآگاهان بعد از شناسایی هویت مظنون ۳۵ ساله به نام سعید او را روز سه‌شنبه در خانه‌اش واقع در محدوده میدان مادر بازداشت و برای انجام تحقیقات به اداره دهم پلیس آگاهی منتقل کردند. سعید که پس از انتقال به اداره دهم

بود تا کمک‌شان کند و کنارشان باشد. سمیه دو روز قبل از این اتفاق در خانه بود اما ناکهان حالش بد شد. همسرم با کمک همسایه‌ها ماشین گرفته بود و او را به اورژانس بیمارستان برده بودند که صبح سه‌شنبه در بیمارستان فوت شد.

● **نوه‌هایتان چه می‌کنند؟**

نوه‌هایم هردو در خانه ما هستند. روز اول خدا آنها را نگه داشت الان هم خدا آنها را نگه می‌دارد.

● **چه کسی از آنها سرپرستی خواهد کرد؟**

من و همسرم این کار را انجام می‌دهیم.

● **برایتان سخت نیست؟**

من ۹ بچه داشتم که همه را سر خانه و زندگی خودشان فرستاده‌ام. از این دو طفل معصوم هم نگهداری می‌کنیم. مشکلی نیست. آنها چه مشکلی می‌توانند برای ما درست کنند؟

● **الان پرونده اسیدپاشی در چه وضعی است؟**

همسر سابق دخترم که اسید را روی سمیه و نوهام رعنا ریخته و باعث مرگ دخترم شده الان زندان است ولی برادرش قبل از عید آزاد شد. ● **درخواست شما برای مجازات متهم چیست؟** درخواستی که از قانون دارم این است که عامل این اتفاق را اعدام کنند. غیر از این درخواست دیگری ندارم.

ما درگرفت و من که ابتدا به قصد کمک‌گرفتن رفته بودم، در یک لحظه اختیارم را از دست دادم و با آن زن کلانویز شدم که او بیهوش شد و روی زمین افتاد. بسیار ترسیده بوم، مقتول را به داخل واحد طبقه دوم منتقل کردم و پس از برداشتن مقداری طلا و جواهرات و همچنین وجه نقد داخل گاوصندوق، پرده و تعدادی از لوازم چوبی داخل خانه را به آتش کشیدم و به سرعت از محل خارج شدم. متهم در پایان اظهاراتش بیان کرد: «بعدازظهر همان روز از طریق بستگان، خبر مرگ مقتول و آتش‌سوزی خانه به همسرم اطلاع داده شد. در روز تشییع جنازه و دیگر مراسم یادبود متوفی حضور داشتم اما هیچ‌کدام از این کارها از عذاب وجدانم کم نکرد تا اینکه سرانجام دستگیر شدم. سرهنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «با اعتراف صریح متهم به ارتکاب جنایت، قرار بلاداشت موقت توسط مقام قضائی صادر شد و متهم برای انجام تحقیقات در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت».

رخداد

شریت تقلبی ۸ نفر را مسموم کرد

● هشت شهروند دهشتی با خوردن شریت تقلبی که توسط افراد ناشناس توزیع شده بود، مسموم و راهی بیمارستان شدند. علمدار درکیا مسئول فوریت‌های پزشکی شهرستان کهگیلویه به ایرنا گفت: با اعلام گزارشی به مرکز ۱۱۵ مبنی‌بر مسمومیت عده‌ای از شهروندان بر اثر خوردن شریت در پارک جنگلی دهدشت، اورژانس در محل حضور پیدا کرد.

وی اظهار کرد: هنگام حضور اورژانس در پارک جنگلی، هشت نفر از افرادی که از این شریت خورده بودند، بیهوش بودند. درکیا تصریح کرد: سه نفر از این افراد با آمبولانس و پنج نفر دیگر با ماشین‌های شخصی به اورژانس بیمارستان انتقال داده شدند. درکیا، حال عمومی این افراد را در زمان حاضر خوب ذکر کرد و گفت: مقداری از این شریت که در لیوان باقی مانده برای آزمایش خورده بودند، تحویل شد. سرهنگ جهان دیماز، فرمانده نیروی انتظامی کهگیلویه نیز گفت: مأموران نیروی انتظامی برای شناسایی افراد موردنظر در تلاش هستند.

اعتراف به آتش‌زدن برادر

● مردی که برادرش را به‌دلیل مشکلات خانوادگی به آتش کشیده بود، توسط پلیس دستگیر شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، ساعت ۱۳:۳۴ یبستم فروردین‌ماه در پی اعلام گزارشی توسط مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تهران بزرگ مبنی‌بر وقوع درگیری خانوادگی در خاورشهر، مأموران به محل اعزام شدند. با حضور مأموران، شخصی به نام «داوود» به واحد گشت مراجعه و اظهار کرد: «دو فرزندم به نام‌های «مهران» ۳۰ساله و «هدایت» ۳۳ساله با هم بر سر مسائل خانوادگی درگیر شدند و «مهران» با چکش شیشه بالکن را شکست.

سپس به طرف «هدایت» رفت و با ریختن بنزین روی برادرش وی را آتش زد. او ادامه داد: بیشتر نقاط بدن «هدایت» دچار سوختگی شده و توسط اورژانس به بیمارستان سوانح و سوختگی شهید مطهری انتقال داده شد. سرگرد سعیدرضا جمشیدی، رئیس کلانتری خاورشهر درباره این پرونده گفت: متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مقام قضائی ارجاع شد.



به نیت ساده ی ما، به سعی مشترک، نفس باد صبا مشک‌فشان خواهد شد اگر تا می‌توانیم با خودروی تک‌سرنشین بیرون نرویم، از حمل و نقل عمومی استفاده کنیم، با دواستان مان دست به هم‌میمایی بزنیم، مسیرهایی را پیاده یا با دوچرخه برویم، به جای طی کردن مسیرهای طولانی بیشتر از محله ی خودمان خرید کنیم؛ اگر به جای دنبال مقصرگشتن، قدمی بزرگ برای خودمان و قدمی کوچک برای شهری برداریم که در آن زندگی می‌کنیم. هوای ما، گروه مردم نهاده (نفس) – را داشته باشیم.

#Nafasngo
Nafasngo.ir

Design By:
Mahsa Gholinejad